
Zástupci sportovních svazů, 09. 10. 2020 

Podpora vysokoškolského sportu



Program

• Plnění cílů projektu

• Oslava mezinárodního dne UNIS - report

• Aktuální stav

• Výplaty za 3. Q

• Nové návrhy na 4.Q

• Inovace pro rok 2021 

• Komunikace (web, prezentační materiály)



Cíl nové podpory
rozvoje
vysokoškolského
sportu

Podpořit vybrané sportovce a zajistit 
podmínky pro jejich přípravu a studium

Centralizovat a unifikovat základní podmínky 
pro podporu vynikajících VŠ sportovců

Vytvořit motivační nástroj pro VŠ 

Zvýšit povědomí o VŠ sportu



Nároky na vysoké školy zapojené do programu

Zpracovat žádost do 
dotačního programu 

Umožnit pro sportovce 
zařazené do systému 
individuální studijní 

plán 

Vyčlenit koordinátora 
VŠ sportu 

Vytvořit seznam 
podporovaných 

sportovců

Zajistit další benefity 
pro sportovce

Rozšiřovat možnost 
sportování všem 

studentům

Restartovat VŠ 
sportovní kluby

Pořádat závody

Zapojit se do soutěží 
VŠ

Edukovat studenty o 
potřebě PA

Vytvořit jednotnou 
prezentaci 

s podmínkami podpory 
sportovců





Aktuální stav projektu

• Odešel informační mail pro všechny zařazené (06/2020)

• Byla vyplacena stipendia dle Stipendijního programu za 1. a 2. Q 
(06/2020) ve výši 22 236 tis Kč.

• Podpořeno 359 sportovcům z 21 veřejných vysokých škol ze 13 měst po 
celé České republice. 

• Mezi školy rozděleno prostřednictvím dotačního programu na podporu 
sportu 15 398 tis Kč. 

➢Několik úprav výše stipendií

➢Neoprávněné čerpání



Výplaty stipendií za 3.Q

• Do konce září

• Na základě již zaslaných dokumentů

• Úpravy výše stipendií u několika 
sportovců

• Dle platných podmínek Stipendijního 
programu



Zařazení studenti – 3. Q 

Sport Počet Celkem (tis Kč)

Atletika 42 1395
Badminton 8 216
Baseball 5 114
Basketbal 21 541
Biatlon 3 84
Box 1 45
Curling 5 195
Cyklistika 7 183
Florbal 44 1239
Fotbal 3 63
Golf 2 90
Gymnastika 2 69
Házená 34 847
Jachting 2 90
Jezdectví 2 36
Judo 12 412
Kanoistika 13 519
Karate 6 170
Krasobruslení 1 45
Lední hokej 15 441
Lukostřelba 3 120
Lyžařský orientační běh 6 220
Lyžování 17 582
Plavání 14 455
Pozemní hokej 5 141
Rugby 2 48
Softball 3 135
Sportovní střelba 1 45
Stolní tenis 3 72
Šerm 12 462
Taekwondo 0 0
Tenis 2 45
Triatlon 4 123
Veslování 14 519
Vodní pólo 7 192
Volejbal 37 970
Vzpírání 5 141
ZPS 8 345
Celkem 371 11 409

Atletika
11%

Badminton
2% Baseball

1%

Basketbal…

Biatlon
1%

Box…

Curling
1%

Cyklistika
2%

Florbal
12%

Fotbal
1%Golf

1%
Gymnastika

1%
Házená

9%Jachting
1%

Jezdectví…Judo
3%Kanoistika…

Karate
2%

Krasobruslení
0%

Lední hokej
4%

Lukostřelba
1%

Lyžařský orientační běh
2%

Lyžování
5%

Plavání
4%

Pozemní hokej
1%

Rugby
1%

Softball
1%

Sportovní střelba
0%

Stolní tenis
1%

Šerm
3%

Taekwondo
0%

Tenis
1%

Triatlon
1%

Veslování
4%

Vodní pólo
2%

Volejbal
10%

Vzpírání
1%

ZPS
2%



Výplaty stipendií za 4.Q

• Do konce prosince

• Na základě zaslaných dokumentů pro již zařazené 
sportovce

• Na základě nového zařazení (dle počtu kvót); 

➢návrhy do 1. 10. 2020, následná kontrola 

➢smlouva + žádost do 31. 10. 2020

➢Nad kvótu VŠ se budeme snažit zařadit A 
sportovce 

➢V plánu vyplatit cca 15 mil Kč.



Inovace pro rok 2021
• Smlouva

• Stipendijní program – možnost snížit výši stipendia na základě snížené 
výkonnosti

• Lepší kontrola zařazených sportovců svazy

• Kontaktní mail list na svazy (do 15. 10. 2020)

• Nabídka svazům na zaslání předvýběru sportovců (do 20. 10. 2020)

• Od 1. 11. zahájíme proces zařazování sportovců na další rok

• Kontrola sportovců zařazených dle výkonnosti na univerzitních akcích 
prostřednictvím ČAUS

• Částečná úprava kritérií výkonnosti pro zařazení do projektu

• Spolupráce se sportovními gymnázii

• Hodnocení koordinátorů a naplnění projektů v rámci dotačního 
programu



Individuální sporty
návrhy na změny pro rok 2021 

Kategorie Výkonnost sportovce Částka (Kč/měsíc)

A je účastníkem posledních olympijských her

je účastníkem posledního mistrovství světa, nebo mistrovství Evropy v seniorské

kategorie
15 000 

B je účastníkem poslední Univerziády nebo Akademického mistrovství světa

je účastníkem posledního MS nebo ME v příslušné mládežnické kategorii

10 000

C získal medaili v příslušné kategorii na posledním mistrovství České republiky 

pořádaném příslušným svazem 8 000

D je zařazen v systému sportovního centra mládeže / vrcholového sportovního centra 

mládeže / akademie zřízené svazem příslušného sportu 7 000

E získal medaili na posledních Českých akademických hrách nebo Akademickém

mistrovství České republiky 5 000

Rozlišit výsledek ze seniorské a mládežnické kategorie
Zvážit diferenciaci výsledků individuálních a vícečlenných disciplín (štafety, posádky…..)
Zvážit diferenciaci OH x neOH sporty



Týmové sporty
návrhy na změny pro rok 2021 

Kategorie Výkonnost sportovce Částka (Kč/měsíc)

A je účastníkem posledních olympijských her

je účastníkem posledního mistrovství světa, nebo mistrovství Evropy v seniorské

kategorie

15 000 

B je účastníkem poslední Univerziády nebo Akademického mistrovství světa

je účastníkem posledního MS nebo ME v příslušné mládežnické kategorii
10 000

C je hráčem nejvyšší soutěže pořádané v České republice v příslušné mládežnické nebo 

dospělé kategorii příslušného sportovního svazu
8 000

D je zařazen v systému sportovního centra mládeže / vrcholového sportovního centra 

mládeže / akademie zřízené svazem příslušného sportu – individuální sporty
7 000

E získal medaili na posledních Českých akademických hrách nebo Akademickém

mistrovství České republiky
5 000

Rozlišit výsledek ze seniorské a mládežnické kategorie
Zvážit diferenciaci OH x neOH sporty



Proces zařazení
Výběr

• Koordinátor monitoruje sportovce a jejich výkonnosti na VŠ a prostřednictvím svazů

Návrh
• Koordinátor schvaluje seznam sportovců, ten předkládá VICTORIA VSC

Návrh

• VICTORIA VSC seznam formálně kontroluje a předkládá ke schválení svazu, svaz má právo 
sportovce nezařadit

Zařazení
• Sportovec absolvuje proces zařazení (smlouva, GDPR, žádost o stipendium)

Benefity
• Stipendium

Povinnosti
• Vůči VŠ, vůči VICTORIA VSC, vůči svazu

Výroční 
hodnocení

• Koordinátor zpracovává na konci období písemnou formou VH



Komunikace

• Prostřednictví webu www.victoriavsc.cz

• Možná spolupráce s Universitas

• Připravuje se prezentace jednotlivých VŠ (do 
konce října budou umístěny na webu)

• Plánovaná prezentace pro zástupce 
sportovních gymnázií

http://www.victoriavsc.cz/


Prostor pro dotazy




